
- 1 - 

 

 

 

 

 

 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 
Séance du 18 décembre 2018 

 
 

DELIBERATION 
n° CA 2018 - 181 

 
portant avis relatif aux capacités d’accueil 

dans les formations de première année du premier cycle 
 
 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 612-3 et suivants, et D. 612-1 et suivants 

Vu l'avis de la commission de la formation et de la vie universitaire dans sa séance du 4 décembre 
2018  

 

 

 

Le Conseil d’administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

Le conseil d’administration approuve les capacités d’accueil dans les formations du premier cycle 
telles qu’exposées ci-après : 

Les capacités d’accueil des premières années de chaque formation de premier cycle sont 
déterminées en annexe à la présente délibération. 

 

 

 
 
 
 
  

La présidente du Conseil d’Administration, 
 

 
 

Corinne MASCALA 
 
 

RESULTAT DU VOTE 

Nombre de votants : 30 

Voix favorables : 30 



- 2 - 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION - Séance du 18 décembre 2018 
DELIBERATION n° CA 2018 - 

 
 

ANNEXE 1. Capacités d'accueil 
 
Administration et Communication 
 

Mention 
Parcours Modalité  

d'enseignement 
Capacité 

Administration Economique et 
Sociale 

Administration Economique et Sociale FI Présentiel 
1100 (800) 

 
Droit et Science politique 
 

Mention 
Parcours Modalité  

d'enseignement 
Capacité 

Droit 

bilingue Droit et monde Hispanique FI Présentiel 30 (27) 

bilingue Droit français et droit anglo-saxon FI Présentiel 30 (25) 

double diplômant en Droit et en Gestion FI Présentiel 30 (30) 

doubles diplômes internationaux FI Présentiel 140 (140) 

Droit - Toulouse FI Présentiel 2200 (1680) 

Droit - Montauban FI Présentiel 180 (150) 

Droit - Distanciel FI Distanciel 10 (10) 

 
Ecole de Management de Toulouse 
 

Mention 
Parcours Modalité  

d'enseignement 
Capacité 

Gestion Gestion FI Présentiel 150 (150) 

 
Ecole d'Economie de Toulouse 
 

Mention 
Parcours Modalité  

d'enseignement 
Capacité 

Economie 

double diplômant en Economie et en Droit FI Présentiel 100 (90) 

double diplômant en Economie et en 
MIASHS 

FI Présentiel 
100 (90) 

Economie et Gestion FI Présentiel 800 (600) 

Economie et Gestion FI Présentiel 60 (60) 

 
 
IUT Rodez 
 

Mention 
Parcours Modalité  

d'enseignement 
Capacité 

Carrières juridiques   FI Présentiel 56 (56) 

Gestion des entreprises et des 
administrations 

  
FI Présentiel 80 (80) 

Information-communication   FI Présentiel 27 (27) 

Informatique   FI Présentiel 78 (72) 

Qualité Logistique industrielle et 
organisation 

  FI Présentiel 26 (26) 

 
Les données chiffrées entre parenthèses correspondent au nombre de places à pourvoir via Parcoursup. 


